
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

SUMÁRIO
• ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 021/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2018.

• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/18.
RESUMO DE CONTRATO Nº 15/18.

• DECRETO Nº 2259, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018 - DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA “I CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO” DE JOÃO DOURADO – BA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• DECRETROS.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF699EC4F5F2CF6BF496483416FCA4E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO BAHIA 
CNPJ N.º 13.891.510/0001-48 

ERRATA RESUMO DE CONTRATO Nº 021/2018. 
Na publicação do resumo de contrato 21/2018 da inexigibilidade de Licitação nº 005/2018, 
publicado no Diário Oficial do Município edição nº 00375 de 19/02/18; Onde Se Lê: 
“3390.30.00.00” Leia - se: “3390.36.00.00”; Maiores informações com o Setor de Licitações e 
Contratos. End. Rua Dr. Mario Dourado nº 16, através do telefone 74-3668-1306; João 
Dourado/BA, 27/02/18 – Celso L. Dourado – Prefeito Municipal. 
 
 
 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF52C267992B2FEEA99D766091C271C9

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Dispensa

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5DE335FAE6E2FAE42AEFC421727E2DEC

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Dispensa

   

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/18 - Objeto: contratar pessoa física para prestar 
serviços de assessoria em obrigações fiscais das entidades executoras (colegiados 
escolares) das escolas da rede municipal de educação, para atender a Secretaria 
Municipal de Educação do Município de João Dourado Bahia, em conformidade com o 
Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 – CONTRATADO: TIAGO LIMA DE 
SIQUEIRA, CPF: 004.747.715-63 – Elton G. Carneiro-Presidente da CPL. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA 
CNPJ: 13.891.510/0001-48 
RESUMO DE CONTRATO  

CONTRATO Nº 15/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO 
DOURADO – BAHIA; Contratada: TIAGO LIMA DE SIQUEIRA, CPF: 
004.747.715-63; OBJETO: contratar pessoa física para prestar serviços de assessoria 
em obrigações fiscais das entidades executoras (colegiados escolares) das escolas da 
rede municipal de educação, para atender a Secretaria Municipal de Educação do 
Município de João Dourado Bahia; Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666/93 - Dot. 
Orçam./18: 02.05.01 – 2060; Elem. Desp. 3390.36.00 Vlr. Global R$ 7.800,00 – Data 
de Assinatura 09/02/18- Vig. 60 dias – Celso L. Dourado-Prefeito Municipal.  

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 65773EAF067EF3C47E03C8C84A956FA3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Decreto

ESTADO DA BAHIA 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 

         Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, 1º Andar, Centro 
          João Dourado – Bahia, CEP: 44.920-000 

 

 

 

DECRETO Nº 2259, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2018. 

 

 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DA “I 

CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO” DE JOÃO DOURADO – BA E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

O Prefeito Municipal de João Dourado, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica convocada a I Conferência Municipal de Educação, a realizar-se 

no dia 28 de Fevereiro de 2018, aprovada pelo Conselho Municipal de 

Educação e Representantes do Fórum Municipal de Educação, promovida 

pela Secretaria Municipal de Educação. 

 

Art. 2º A Conferência desenvolverá seus trabalhos sob o tema “Avaliação e 

Monitoramento do Plano Municipal de Educação – PME: Discutir e eleger 

prioridades para a Educação do nosso município, bem como assegurar a 

articulação entre as entidades setoriais e sociedade civil no cumprimento das 

ações municipais em todos os segmentos educacionais”. 

 

Art. 3º A Conferência será presidida pela Secretária Municipal de Educação e 

na ausência ou impedimento eventual por seu representante legal. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FC4767E2FB4F1257AF068E436D2AE76

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA 
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  J O Ã O  D O U R A D O  
CNPJ – 13.891.510/0001-48 

         Rua Dr. Mário Dourado, nº 16, 1º Andar, Centro 
          João Dourado – Bahia, CEP: 44.920-000 

 

 

 

Art. 4º A Secretária Municipal de Educação expedirá, mediante portaria, o 

Regimento Interno da I Conferência Municipal de Educação, a ser lido e 

aprovado pelos Representantes do Fórum Municipal de Educação, entidades 

setoriais e sociedade civil. 

 

Art. 5º As despesas com a realização da I Conferência Municipal de Educação 

correrão por conta dos recursos orçamentários próprios da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se. Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO, JOÃO DOURADO – BAHIA, EM 23 DE 

FEVEREIRO DE 2018. 

 

CELSO LOULA DOURADO 

PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6FC4767E2FB4F1257AF068E436D2AE76

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Decreto

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF699EC4F5F2CF6BF496483416FCA4E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF699EC4F5F2CF6BF496483416FCA4E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF699EC4F5F2CF6BF496483416FCA4E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF699EC4F5F2CF6BF496483416FCA4E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF699EC4F5F2CF6BF496483416FCA4E4



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br terça-feira, 27 de fevereiro de 2018  |  Ano IV - Edição nº 00381 | Caderno 1

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: EF699EC4F5F2CF6BF496483416FCA4E4


		2018-02-27T13:29:05-0300




